



2 miesiące przed terminem!

## Obwodnica Nowogardu oficjalnie otwarta

22 grudnia, dokładnie na 2 miesiące przed terminem oficjalnie i uroczystie przecięto wstęgę i obwodnica Nowogardu została włączona w krajowy system drogowy.

Z tej okazji w rejon Olchowa przybyła niezliczona ilość gości. Przemówienia wygłosili przedstawiciele GDDKiA oddział w Szczecinie, marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz oraz burmistrz Nowogardu Robert Czapla. Wszyscy wskazywali jak ważna to inwestycja – dla Nowogardu, bo odciąża ruch pojazdów w mieście i dla województwa, bo usprawnia i przyspiesza transport stając się ważnym elementem sieci drogowej. W swoim wystąpieniu burmistrz Robert Czapla dziękował za wybudowanie obwodnicy, ale też podkreślił, że ruch od Stargardu się zwiększył i wyraził oczekiwanie mieszkańców na budowę obwodnicy południowej oraz likwidację korków i poprawę bezpieczeństwa w rejonie Żabowa.

*Tekst i foto LMM*



Dobra strona informacji  
**www.nowogard.pl**

AKTUALNOŚCI \* PRZETARGI \* INFORMACJE \* ZDJĘCIA  
Urząd Miejski w Nowogardzie, Plac Wolności 1, 72-200 Nowogard, tel. 91 39 26 200, fax 91 39 26 206



### Budżet 2012

## Dobry na trudne czasy...

Najważniejszym punktem ostatniej w 2011 roku Sesji Rady Miejskiej w Nowogardzie było uchwalenie budżetu na rok 2012. Głosowanie okazało się sukcesem dla burmistrza Roberta Czapli i rządzącej koalicji SLD-PSL - ich pierwszy w kadencji samodzielnie przygotowany projekt budżetu zyskał akceptację 13 radnych, 2 było przeciw, 6 radnych wstrzymało się od głosu. Przeciwko głosowali radni Marek Krzywania i Marcin Nieradka. Radni opozycyjnego klubu Wspólny Nowogard i radny niezależny Cezary Marcinkowski wstrzymali się od głosu.

**Jest to najlepszy wynik głosowania nad budżetem od 2003 roku!**

*dokończenie na str. 2*

## Szcześliwego Nowego Roku

Wielu sukcesów, odważnych marzeń, mądrych decyzji, satysfakcji, spokoju i pomyślności w całym 2011 roku życzą:

Przewodniczący  
Rady Miejskiej  
Antoni Bielida

Burmistrz  
Nowogardu  
Robert Czapla

Zastępca  
Burmistrza  
Damian Simiński

Budżet 2012

# Dobry na trudne czasy...

dokończenie ze str. 1

## Jaki jest ten budżet?

Wszyscy mamy świadomość, że budżet jest obciążony budową szpitala i tą inwestycją pochłania aż 9 milionów po stronie wydatków. Na inne cele pozostaje niewiele środków i dobrze się stało, że burmistrz wraz z koalicjantami ułożyli bardzo rozsądny plan ich spożytkowania. Dzięki temu budżet zaspokaja najważniejsze potrzeby mieszkańców gminy: zabezpieczenie finansowe oświaty czyli szkół, przedszkoli, świetlic, dowóz i dożywianie uczniów. Są pieniądze na prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, na stypendia i obozy, organizowanie ferii, Dnia Dziecka.

Jest pełne zabezpieczenie świadczeń opieki społecznej.

Jest pełne zabezpieczenie wydatków jakie ponosi Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska – około 4 miliony 800 tys. złotych:

- gospodarka ściekowa - (800 tys. zł na przebudowę kanalizacji deszczowej),
- oczyszczanie miasta i wsi – 650 tys. zł,
- utrzymanie zieleni w mieście i na wsi – 630 tys. złotych,
- oświetlenie ulic, placów i dróg – 1 milion 450 tys. złotych (tutaj inwestycje: budowa oświetlenia przy ul.

Zamkowej, rozbudowa oświetlenia w Starych Wyszomierkach, oświetlenie kolonii Strzelewo, oświetlenie ul. Kowalskiej),

- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 2 835 tys. złotych (w tym dziale mieszczą się domy kultury, biblioteki, świetlice w mieście i na wsiach – przykładowo 250 tys. na przebudowę świetlicy w Trzechlu). Jest także 150 tys. złotych na zagospodarowanie terenów wiejskich pod place rekreacyjno- zabawowe.

Budynek socjalny będzie budowany – w 2012 roku powstanie jego dokumentacja.

Kontynuowane będą budowy placów zabaw w ramach programu „Radosna Szkoła” - w SP nr 1, SP nr 2 i SP Długoleka.

Zabezpieczono pieniądze na bieżące utrzymanie dróg gminnych oraz budowę chodników – na przedłużeniu ulicy Kościuszki do Warnkowa, w Karsku i w Błotnie.

Wbrew pesymistom z opozycji, którzy larum głosili na początku roku, nie zabraknie pieniędzy na fundusz sołecki.

Już z tych pobieżnych z konieczności wyliczeń wynika, że rok 2012 nie musi być, aż tak czarny jak go malują.

Lesław M. Marek

## Przewodniczący Rady Miejskiej o uchwalonym budżecie na rok 2012



Po zakończeniu sesji poprosiliśmy Antoniego Bielidę, przewodniczącego Rady o krótki komentarz do tegorocznego budżetu. Oto co nam powiedział:

„Myślę, że jest to dobry budżet na rok 2012. Oczywiście chciałoby się, żeby zadań inwestycyjnych zrealizować dużo więcej, ale tak krawiec kraje jak mu materiał staje. Najważniejsze zadanie, które jest realizowane – to

rozbudowa szpitala w Nowogardzie.

Znaczna część środków inwestycyjnych przeznaczona jest na bezpieczeństwo obywateli – dla przykładu – budowa chodnika do miejscowości Karsk. Zrezygnowaliśmy z ronda na skrzyżowaniu ulic Boh. Warszawy i Poniatowskiego, bo uważamy, że rondo to nie jest miejscem zagrożenia dla pieszych – większe występuje przy ruchliwej drodze wojewódzkiej bez chodnika. To, że Wojewódzki Zarząd Dróg obiecał dofinansowanie to chciałem powiedzieć, że obowiązkiem Zarządu jest budowa ronda od podstaw, jeżeli uzna, że zagraża to bezpieczeństwu ludzi. Ta decyzja, mimo dużych kontrowersji uważam, że została przez radnych PSL – SLD podjęta słusznie.

Co do inwestycji finansowanych z programu „Kapitał Ludzki” to uważam, że tych pieniędzy zawsze brakuje, tak w zakresie promocji jak i w zakresie spraw obywatelskich związanych z pomocą najuboższym.

Ten element zawsze był niedoszacowany przez

budżet państwa i dokładane są środki z budżetu gminnego. Trzecim istotnym elementem jest oświata. Na oświatę wydajemy ponad 26 milionów złotych, natomiast dotacja z budżetu wynosi tylko 16 milionów. Wynika z tego, że kosztem innych zadań inwestycyjnych musimy dołożyć 10 milionów złotych do realizacji programu oświatowego. Jest to już zbyt duże rozwarcie nożyc i państwo powinno się nad tym zastanowić.

Myślę też, że szereg drobnych spraw, które zostały ujęte w tym budżecie na pewno mieszkańcy tak wsi jak i miasta zauważą – bo będą nowe place zabaw dla dzieci, nastąpi poprawa stanu chodników, i poprawa oświetlenia choćby przy ul. Zamkowej, gdzie mieszkańcy już od dłuższego czasu na nie oczekują. A jeśli dodamy, że dojeżdża tam około 400 samochodów to nieprawdą jest, że takie oświetlenie jest niepotrzebne. Wszystko jest kwestią hierarchii potrzeb, kwestią wyboru – czy wybudować drogę, czy oświetlenie. Pieniądzy na wszystko nie starcza. Niemniej takie decyzje należy podejmować.

Część radnych z opozycji uznała, że jest to dobry budżet i była skłonna głosować za jego przyjęciem, ale jak to zwykle bywa z opozycją pewne rzeczy im się nie spodobały i część radnych głosowała przeciw. Uważam, że jest to budżet dobry, rozwojowy, nie zapewniający wprawdzie wszystkich potrzeb, które byśmy chcieli, ale kto by nie chciał zabezpieczyć wszystkich potrzeb w swoim domowym budżecie.

Najistotniejsze problemy burmistrz Nowogardu Robert Czapla w tym budżecie ujął. I chwala mu za to i radnym, że taką propozycję przyjęli i przegłosowali.”

Wysłuchał Marian A. Frydryk



Plac zabaw w SP 3

# Inwestycja goni inwestycję



Wyraźnie nabrała tempa realizacja planów i zamierzeń podjętych przez lokalny samorząd z początkiem 2011 roku. Ostatniego dnia kalendarzowej jesieni (21 grudnia b. r.) przybył miastu nowy plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr 3 im. Polskich Olimpijczyków. Nowe miejsce zabaw dla dzieci powstało w ramach rządowego programu „Radosna szkoła”.

Gospodarzem otwarcia obiektu był dyrektor szkoły pan Piotr Kazuba. Symboliczną wstęgę przecinał nie tylko burmistrz Robert Czapla wraz z zastępcą Damianem Simińskim i przewodniczącym RM Antonim Bielidą, ale również obecni radni.

Sympatycznej imprezie towarzyszyły – pierwsze płatki śniegu i niewymuszona radość dzieci, których pokazna gromadka wyposażona w baloniki i chorągiewki doskonale bawiła się w takt rytmicznej muzyki.

O jego przydatności świadczy fakt, że w pogodne dni jest „oblegany przez dzieci” niczym mrowisko przez mrówki, co metaforycznie stwierdził dyrektor szkoły Piotr Kazuba.

Zakres prac obejmował wykonanie dużego placu zabaw o powierzchni 502,25 m.kw. Całe podłoże wykonane jest ze sztucznej (piankowej) powierzchni. Nawet jak dziecko się wyróci - nic mu się nie stanie.

Zagospodarowano teren poprzez montaż małej architektury (4 ławki i 2 kosze na śmieci), wykonano ciągi piesze i nawierzchnie bezpieczne, nasadzono krzewy, zamontowano regulaminową tablicę z napisem „Szkolny plac zabaw wyposażony w ramach rządowego programu „RADOSNA SZKOŁA”, zamontowano urządzenia zabawowe typu: centrum zabaw, huśtawka wagowa, mała



gaj, huśtawka podwójna drewniana, centrum aktywności, równoważnia, most ruchomy. Zadanie realizowano od 16 września do 16 grudnia 2011 roku. Wartość robót budowlanych 149 155,89 zł. Prace wykonała szczecińska firma MASTERS SA

Całkowita wartość inwestycji to 155 330,49 zł brutto i była współfinansowana przez Ministerstwo Edukacji Narodowej poprzez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty kwotą 77 665,44 zł (stanowi to 50% kosztów kwalifikowanych).

*Tekst i foto M. A. Frydryk*



Nowogard 29.12.2011 r.

## Oświadczenie dyrektora SP nr 3 w Nowogardzie

Dotyczy artykułu Radnych Klubu Wspólnego Nowogardu z dnia 23.12.2011 r., pod tytułem „Propaganda kosztem dzieci” w Dzienniku Nowogardzkim.

Oświadczam, że uroczyste otwarcie placu zabaw z projektu Rządowego „Radosna Szkoła”, w SP nr 3 w dniu 21.12.11 o godz. 13.00 miało charakter krótkiego happeningu według scenariusza przygotowanego przez szkołę. W otwarciu przewidziano przecięcie wstęgi i krótki utwór muzyczny, po którym dzieci z rekwizytami rozbiegły się po placu. Szkoła w ramach swojej promocji na różnych imprezach szkolnych (np: dni otwarte, święto szkoły itp) używa chorągiewek z logiem szkoły (wpisana w niebiesko – czerwone tło biała trójka) oraz kolorowych balonów, co powoduje ubarwienie takich wydarzeń.

Niestety ubolewam, iż w dniu tym nastąpiła zmiana aury pogodowej, ale dla uczniów nie miało to większego znaczenia, ponieważ od momentu technicznego oddania obiektu 6.12.11 r. każdego dnia na niemal każdej przerwie dzieci oblegają go bez względu na lepsze, czy gorsze warunki atmosferyczne, a padający śnieg spowodował dodatkowe zadowolenie z nadchodzącej zimy. Nadmieniam również, że w samej podstawie programowej realizacji w-f przewidziane są zajęcia na powietrzu, w tym także w czasie okresu zimowego.

Podsumowując okoliczności otwarcia placu zabaw stwierdzam, że najważniejsza jednak była „treść” to jest - powstanie placu, który stwarza fantastyczne i bezpieczne miejsce zabaw dla dzieci, a nie „forma” w tym przypadku - scenariusz, według którego został on otwarty.

Z poważaniem

*Dyrektor Szkoły Piotr Kazuba*

# Skatepark - nic, tylko jeździć...

Porywisty wiatr i przejmujące zimno nie przeszkodziły w zaplanowanym otwarciu skateparku w Nowogardzie, ale stanowiły barierę nie do pokonania przy organizacji zapowiadanych pokazów, które niestety musiano odwołać.

W sobotę, 17 grudnia br. burmistrz dokonał oficjalnego otwarcia jednej z największej tego typu inwestycji w województwie zachodniopomorskim. W skromnej uroczystości uczestniczyli: przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Bielida, zastępca burmistrza Damian Simiński, liczna grupa radnych koalicji, pracownicy Urzędu Miejskiego oraz najbardziej zagorzali i ciekawi kibice nowego sportu. O to, że będzie magnesem dla dzieci i młodzieży możemy być spokojni. Pozostaje tylko cierpliwie poczekać do wiosny.

Co o tej inwestycji warto wiedzieć?

Odbiór techniczny nastąpił w zaplanowanym terminie tj. 16 listopada. Zgodnie z dokumentacją wykonano:

- płytę betonową skateparku o powierzchni 1367 metrów kwadratowych,
- alejki o nawierzchni z betonu asfaltowego w ilości 630 m. kw.,
- kanalizację deszczową z odwodnieniem liniowego terenu,
- dostarczono i zamontowano urządzenia na skateparku,
- zamontowano elementy małej architektury: ławki, stojaki na rowery, kosze na śmieci i tablicę informacyjną,
- plantowanie skarp i poboczy o powierzchni 830 m. Kw.

Budowę skateparku zainicjował burmistrz Robert Czapla, wprowadzając inwestycję do projektu budżetu na rok 2011. W marcu budżet uchwalili radni koalicji rządzącej SLD-PSL. Prace wykonała firma „BULLAIT” Andrzej Ciuchta z Elbląga, wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego za kwotę 761 370 złotych. Wykonawca udzielił gwarancji na okres 3 lat.

*M.A. Frydryk i LMM*

PS. Znaczków sztuki deskorolkowej informujemy, że urządzenia zamontowane w naszym skateparku noszą następujące nazwy: bankramp – platforma, quater – pipe, funbox z diaster boxem i poręczą, funbox z grindboxem i poręczą, grindbox 10, poręcz spadowa, poręcz łamana, ławka 2 i minirampa H-150.



## Lekcja samorządności na żywo i z uśmiechem

Z myślą o przybliżeniu młodym obywatelom idei samorządności, burmistrz zorganizował dla uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. St. Staszica prawdziwą lekcję - jak w praktyce wygląda mechanizm zarządzania gminą.

9 grudnia w ratuszowej sali posiedzeń Rady Miejskiej w Nowogardzie spotkał się z 27 osobową grupą uczniów III klas Technikum Ekonomicznego i IV klas Technikum Informatycznego i ich opiekunkami – panią Ewą Staszak, Ewelina Fedak i Patrycją Sierżant.

Na wstępie rzeczowo i zwięźle wyjaśnił na czym polega rola samorządu – od szczebla podstawowego, czyli gminy do instancji wojewódzkich. Prawdziwe ożywienie i ogólna radość zapanowała na sali, gdy burmistrz zaaranżował wybory na przewodniczącego rady i jego zastępców. Uczniowie w lot pojęli wyborcze procedury, dzieląc się już od samego początku na dwa ugrupowania (jak to w życiu bywa i na prawdziwych sesjach również) – odłam feministek i frakcję męską w opozycji. W efekcie przewodnictwo rady zdominowała płeć piękna. Emocji nie zabrakło także przy opracowaniu rocznego budżetu gminy (pół żartem, pół serio).

Co prawda przeszacowano wydatki na inwestycje, ale trzeba przyznać, że młodzież wykazała znajomość lokalnych realiów, nie zapominając ani o

szpitalu, ani o drogach, ani o bibliotece i domu kultury, uwzględniono też wydatki na OPS. W sumie budżet wyszedł nie zrównoważony, ale trudno się dziwić jak na pierwszy raz. Trzeba przyznać, że burmistrz wykazał się świetnym refleksem, poczuciem humoru i gruntowną znajomością tematów, odpowiadając na wszystkie, czasami kłopotliwe i podchwytliwe pytania obradujących in spe młodych radnych.

Konkluzja – spotkania takie dostarczają więcej wiadomości o strukturze samorządu lokalnego niż kilka najbardziej uczonych lekcji, o czym świadczą uśmiechnięte i zadowolone buzie uczestników.

*Tekst i foto M. A. Frydryk*





## Wykonano oczekiwany plac zabaw



Niewymuszona, ale najbardziej autentyczna radość uczniów najmłodszych klas Szkoły Podstawowej w Orzechowie towarzyszyła w dniu 22 grudnia otwarciu placu zabaw przy szkolnym boisku. O niecierpliwym oczekiwaniu mogliśmy się przekonać podczas inauguracji otwarcia, gdy pani dyrektor szkoły, w towarzystwie bajecznie przystrójonych dzieci witała gości i demonstrowała fotografie z kolejnych etapów budowy placu.



Były podziękowania dla burmistrza i radnych, oraz dla Adama Czernikiewicza - kierownika Wydziału Inwestycji i Remontów, były najlepsze życzenia od burmistrza Roberta Czapli i było uroczyste przecinanie wstęgi.

Przy tym entuzjazmie jaki tam widziałem wierzę, że obiekt jest potrzebny i dobrze będzie służył naszym najmłodszym.

*tekst i foto Lesław M. Marek*

## Klasy z klasą...podłogową

Po Gimnazjum Publicznym nr 1 i Szkole Podstawowej nr 2 zakończono kolejny remont w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nowogardzie. W siedmiu salach lekcyjnych dokonano wymiany okładzin podłogowych - wykonawcą była firma UNIFLOR z Białogardu. Wartość robót to 41 300,10 zł. Zakres robót obejmował:

- zebranie okładziny podłóg z płytek PCV – 376,31 m. kw.
- oczyszczenie ścieme podłoża posadzki 376,31 m. kw.
- wykonanie warstwy wygładzającej z gruntu dyspersyjnego – 376,31 m. kw.
- wykonanie warstwy niwelująco-wyrównawczej grubości 5 mm zatartej na gładko masą samopoziomującą w ilości 376,31 m. kw.
- ułożenie posadzki z wykładzin z tworzywa sztucznych (PCV) rulonowych o grubości 2,5 mm z wywinięciem cokołu na ścianie o wysokości 10 cm montowanej przez zgrzewanie - 399,73 m. kw.

Protokół technicznego odbioru prac w dniu 21.12.2011 roku podpisał burmistrz Nowogardu i odpowiedzialni za prawidłowość wykonania robót pracownicy UM.

Z solidnie wykonanych prac zadowoleni są przede wszystkim uczniowie, ponieważ wykonawca zastosował bardzo dobrej jakości wykładzinę wielowarstwową firmy GAMRAT Rekord 3 z przezroczystą warstwą użytkową, odporną na działanie mikroorganizmów. Wykładzina spełnia wymagania norm europejskich.

*Opr. i foto M.A.Frydryk*



### SPROSTOWANIE

## Kulice -

## Plac zabaw pełen dzieci

W „Wiadomościach Samorządowych” nr 21 z , które ukazały się w dniu 14.12.2011 roku zamieszczono na str.5 artykuł pod w/w tytułem.

W artykule czytamy: „Sprawa placu zabaw rozpoczęła się na początku br. Wówczas radni koalicji uchwalili budżet gminy na rok bieżący, w którym znalazły się środki na budowę placów zabaw na terenie wiejskim. Następnie gmina przystąpiła do pozyskiwania środków z UE, a w tym przypadku z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Przy współpracy z mocno zdeterminowanym sołtysem Piotrem Jońcą, ustalono, że sołectwo przeznaczy na

budowę placu zabaw większość funduszu sołeckiego, dodatkowe środki pochodzić będą z budżetu gminy oraz z funduszu PROW. Burmistrz z sołtysem ustalili, zebranie wiejskie zmieniło fundusz sołecki, gmina pozyskała środki i nie pozostało nic innego jak budowa placu.”

Prostujemy:

Zgodę na budowę placu zabaw w Kulicach wyraził poprzedni sołtyś Pan Janusz Mioduszeński i to z jego inicjatywy zebranie wiejskie zmieniło przeznaczenie funduszu sołeckiego. Nowo wybrany sołtyś Pan Piotr Jońca z determinacją doprowadził sprawę do finału opisanego w dalszej części wspomnianego artykułu.

Pana Janusza Mioduszeńskiego serdecznie przepraszamy.

*Lesław M. Marek*



# Do serca przytul psa

Uprzejmie informuję, że w schronisku dla zwierząt w Sosnowicach, gm. Golczewo znajdują się psy wylapane z terenu naszej gminy, które oczekują na swoich nowych właścicieli.

Wszystkich chcących zaopiekować się tymi zwierzętami zapraszam do odwiedzenia schroniska, gdzie uzyskają Państwo wszelkie niezbędne informacje oraz fachową pomoc w utrzymywaniu zwierząt.

Informacje na temat możliwości kontaktu ze schroniskiem można uzyskać również w Urzędzie Miejskim w Nowogardzie, Plac Wolności 5, pok. 207 u Pana Krzysztofa Zwolińskiego – inspektora Wydziału GKMIOŚ tel. 91 39 26 239.

Wykaz psów do adopcji:



**BALDO** - pies, lat 5, mieszaniec wyżła niemieckiego, maść: czarno-szary nakrapiany. Piesek trafił do schroniska 03.07.2008 roku. Jest to bardzo łagodny i sympatyczny. Łatwo dopasowuje się do innych psów z boksu. Posiada chip, aktualne szczepienia oraz jest wykastrowany. Pies ma wysokość 60 cm.



**TROPEK (Moshe)** - pies, lat 8, mieszaniec, maść: czarno-podpalany. Trafił do schroniska 20.05.2008 roku. Pies obronny i stróżujący. Stwarza wrażenie agresywnego, ponieważ dużo szczeka. Jest psem posłusznym. Posiada chip, aktualne szczepienia oraz jest wykastrowany. Pies ma wysokość 60 cm.



**MOZART** - pies, lat- 6-7, maść: czarna podpalana, trafił do schroniska 30.04.2010 roku. Jest to łagodny pies w stosunku do ludzi, nie sprawiający problemów. Z tego co zdążyliśmy zauważyć lubi dominować nad innymi psami więc na chwilę obecną siedzi sam w kojcu. Posiada chip, aktualne szczepienia oraz jest wykastrowany.



**HARRY** - pies, lat 9, mieszaniec, maść: czarna. Pies trafił do schroniska 18.12.2009 roku. Pies łagodny, bardzo przyjazny w stosunku do ludzi i zwierząt. Posiada chip, aktualne szczepienia oraz jest wykastrowany. Pies ma wysokość 65 cm.



**CZAKI (Camelot)** - pies, lat 6, mieszaniec, maść: czarna. Pies trafił do schroniska 26.04.2007 roku. Jest to spokojny pies, lubi ludzi i zwierzęta. Posiada chip, aktualne szczepienia oraz jest wykastrowany. Pies ma wysokość 55 cm.





**CZARNA (Tammy)** - suczka, mieszaniec, lat 3, maść: czarna, trafiła do schroniska 30.04.2010 roku. Jest to ładna, krótkowłosa, wysoka suczka, lubi inne zwierzęta, łagodna do ludzi. Posiada chip, aktualne szczepienia oraz jest wysterylizowana. Wysokość 65 cm.



**BERT (Indo)** – pies, mieszaniec, lat 5, maść: czarna-podpalana. Trafił do schroniska w 2011 r. Jest zaszczepiony przeciwko wścieklźnie, odrobaczony i odpchlony. Pies spokojny i łagodny w stosunku do ludzi i zwierząt.



**INDIA (MINI)** - suczka, lat 7, mieszaniec, maść: czarna-podpalana. Suczka trafiła do schroniska 10.12.2009 roku. Jest to łagodna, spokojna i sympatyczna suczka, lubi ludzi i zwierzęta. Posiada chip, aktualne szczepienia oraz jest wysterylizowana. Pies ma wysokość 50 cm.



**ALBERT (Norman)** – pies, mieszaniec, lat 7, maść czarna. Trafił do schroniska w 2011 r. Jest zaszczepiony przeciwko wścieklźnie, odrobaczony i odpchlony. Pies trafił do schroniska w 2011 r. Był wycieńczony. Jest psem ufnym, spokojnym oraz łagodnym. Potrzebuje spokojnej rodziny, przy której mógłby spokojnie się zestarzeć.



**EBONY**- suczka, mieszaniec, lat 3, maść: czarna, trafiła do schroniska w 2011 r. Jest zaszczepiona przeciwko wścieklźnie, odpchlona, odrobaczona, wysterylizowana. Jest towarzyska, lubi dużo ruchu i spacerów, łagodna.



# Jest nowy garaż przy remizie



OSP Osowo

## Zaczynam relację oddania do użytku nowego garażu przy remizie w Osowie od stwierdzenia JEST.

Jest, bo budowa tego obiektu przedłużała się – w roku ubiegłym postawiono mury i je zadaszono, wylano posadzkę i roboty stanęły. Pieniądże znalazły się dopiero w budżecie na rok 2011. Na otwarciu burmistrz Robert Czapla powiedział – pieniądze do projektu budżetu gminy na rok 2011 wpisał jeszcze poprzedni burmistrz Kazimierz Ziemia, ja tej pozycji nie zmieniałem i oto mamy wspólne dzieło. Dziękuję radnym koalicji SLD-PSL, za to, że uchwalili budżet na rok bieżący, bo dzięki temu mogłem inwestycję doprowadzić do końca.

8 sierpnia br. gmina ogłosiła przetarg na dokończenie budowy garażu – z trzech ofert jakie wpłynęły wybrano ofertę firmy Zakład Ogólnobudowlany Roman Pabisiak z Nowogardu – była to bowiem najniższa cena – 41 929,88 zł.

Wykonano szeroki zakres robót zagospodarowania terenu i wykończeniowych:

- zamontowano sufit podwieszany z płyt gipsowo-kartonowych wraz z dociepleniem wełną mineralną,
- nową instalację elektryczną,
- wewnętrzne tynki cementowo-wapienne,
- pomalowano ściany i sufit farbami emulsyjnymi,
- zamontowano drzwi z PCV,
- zewnętrzne ściany docieplono styropianem, wykonano wyprawę elewacyjną i jej malowanie,
- wykonano wjazd do garażu z kostki betonowej polbruk.

Po przecięciu wstęgi przez burmistrza i zaproszonych gości, liczne grono uczestników uroczystości przeszło przez bramę systemową – na jej zakup pieniądze pozyskano z Wojewódzkiego Zarządu OSP (5 tys. zł), przy 4 tys. złotych wkładu własnego z budżetu gminy. Mówiąc liczne grono miałem na myśli przede wszystkim prezesa gminnych OSP Józefa Dobruchowskiego, komendanta gminnego OSP Zygmunta Nawrockiego, komendantów i prezesów wszystkich gminnych jednostek OSP, współpracujące z OSP panie z UM – Barbarę Szymaniak i Joannę Centałą-Kosakiewicz.

Taka uroczystość była okazją do corocznego spotkania drużów, podsumowania strażackiego roku i składania sobie życzeń na kolejny rok. Komendant Nawrocki prezentując zebrany przekazane przez burmistrza nowoczesne pompy, o które wzbogaciły się w tym roku OSP podkreślił, że był to rok udany bowiem dokonano licznych zakupów sprzętu i osobistego wyposażenia strażaków za łączną kwotę 79 tys. złotych – wkład gminy to około 19 tysięcy. Dzięki serdeczności i gościnności miejscowego komendanta Stanisława Dynarskiego wszyscy czuli się jak u siebie w domu.

Najlepsze życzenia na nowy 2012 rok bez zdarzeń absorbujących drużów składa autor tekstu i zdjęć.

*Lesław M. Marek*

## Spotkanie w Grabinie

**W poniedziałek, 12 grudnia, burmistrz wraz z Tadeuszem Fiejdaszem - kierownik Wydziału GKMIOŚ i Adamem Czernikiewiczem - kierownikiem wydziału Inwestycji i Remontów) udał się do Grabina. Spotkanie zorganizowano na prośbę sołtysa pani Sylwii Kuczniar.**

Przybyło kilkunastu mieszkańców. Mnie zaskoczył brak młodzieży. Przybyli (jak się okazało w zdecydowanej większości rolnicy) zgłaszali burmistrzowi swoje bolączki - rozwiązanie większości zgłaszanych problemów nie leży w kompetencjach burmistrza np. ceny mleka, mięsa i produktów rolnych. Robert Czapla informował co może zrobić w zakresie skierowania osób do prac społecznie użytecznych oraz zadeklarował wsparcie ze strony grupy osadzonych w Zakładzie Karnym w Nowogardzie. Przedstawił obszernie możliwości budżetowe w kontekście budowy szpitala. Na tą niezbędną i oczekiwaną przez mieszkańców inwestycję gmina przeznaczą prawie 20 mln zł w okresie 3 lat. W związku z powyższym inne, duże inwestycje będą realizowane po zakończeniu rozbudowy szpitala. Pozytywnie rozpatrzono prośbę o usunięcie krzewów i gałęzi ograniczających widoczność na drodze, ustalono formy współpracy w zakresie wykorzystania osadzonych do prac na terenie sołectwa, zaakceptowano sposób wykorzystania funduszu sołectkiego, a zgłaszana przez mieszkańców konieczność remontu

i malowania świetlicy będzie przedmiotem dokładnej oceny – kierownik Adam Czernikiewicz dokona oględzin i dopiero wtedy podjęta będzie wiążąca decyzja. Pewne jest jedno - burmistrz obiecał wykonanie projektu na zrobienie instalacji elektrycznej świetlicy. Stanie się to lada dzień

Zebranie kończyło się rodzinnie i sympatycznie składaniem życzeń świątecznych.

*Tekst i foto Lesław M. Marek*





## Hiszpańskie schody?



13 grudnia, burmistrz odebrał wyremontowane schody prowadzące z ul. 3 – Maja na tereny zielone w rejon fontanny.

Prace wykonała firma BRUK – LIN za 49 747,35 zł brutto, która w postępowaniu złożyła najkorzystniejszą ofertę. Po rozebraniu istniejącego krawężnika, wysepek przystankowych i przejść z płyt betonowych ułożono nowy chodnik i zejście z kostki betonowej POZBRUK.

Nowa nawierzchnia wykonana z tych materiałów o ciekawej, rzadko spotykanej kolorystyce robi wrażenie – stąd tytułowe nawiązanie do słynnych schodów w stolicy Włoch...

*Lesław M. Marek*

*a tak wyglądały schody przed remontem*



## Jasełka w Strzelewie

Dnia 20.12.2011r. (wtorek) zastępca burmistrza Damian Simiński oraz przewodniczący komisji rewizyjnej Rady Miejskiej Roman Saniuk uczestniczyli w jasełkach szkolnych przygotowanych przez uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej w Strzelewie.

Przedstawienie rozpoczęło się o godzinie 16.15 kolędą „Cicha noc”, po której narrator krótko przedstawił historię narodzin Jezusa.

Dzieci, wcielając się w role Józefa, Maryi, Pasterzy i Mędrców ze Wschodu oraz śpiewając kolędy, przepięknie oddały nastrój tego najważniejszego dnia w roku, jakim jest Boże Narodzenie.

Po występie zaproszeni goście, dyrektor szkoły, rodzice oraz grono pedagogiczne uczestniczyli w kolacji wigilijnej, gdzie w miłej, świątecznej atmosferze upłynął ciepły, grudniowy wieczór.



W związku z tekstem, który został opublikowany w „Dzienniku Nowogardzkim” nr 94 z 9 grudnia br. przez Marcina Simińskiego zatytułowanym „Gmina zmuszona do ugody” jako burmistrz miasta czuję się w obowiązku poinformować społeczność Nowogardu, iż tekst po pierwsze zawiera tendencyjny tytuł, po drugie wiele nieprawdziwych informacji.

Prawdą jest, że ugodą zakończyło się postępowanie z powództwa Marka Antczaka i na mocy tej ugody otrzyma on kwotę około 8000 zł brutto tj. około 6000 zł netto.

Nieprawdą jest natomiast, że to Gmina została zmuszona do ugody. Gdyby autor zadał sobie trud zapoznania się z przebiegiem rozprawy, to z łatwością dostrzegłby, że ugoda była inicjatywą Sądu i to Sąd nakłonił Marka Antczaka do ugody, a nie Gmina została do niej zmuszona.

Sąd nakłaniając Marka Antczaka do ugody, dał jasno do zrozumienia, iż nie może on liczyć na przywrócenie go do pracy w Urzędzie.

Sąd nie zajmował się kwestią zgodności z prawem dokonanego wypowiedzenia stosunku pracy, Markowi Antczakowi. Przekłamaniami są zatem twierdzenia Marcina Simińskiego, że w związku z rozwiązaniem umowy o pracę z Markiem Antczakiem wystąpiły jakiegokolwiek nieprawidłowości.

Marek Antczak początkowo zażądał kwoty ponad 16.000,00 zł brutto. Występując w imieniu Gminy mając na względzie długoletni okres pracy Marka Antczaka oraz fakt, że aktualnie pozostaje on bez pracy, wyraziłem zgodę na zawarcie ugody, choć jeden z pełnomocników Gminy był temu przeciwny.

Kierowałem się przy tym interesem przede wszystkim pracownika, ale także Gminy dla której Pan Marek Antczak pracował i poświęcił znaczną część swego życia zawodowego.

Uznaję, że takie moje postępowanie było zgodne z podstawowymi zadaniami, jakie mają do wypełnienia samorządy terytorialne tj. służba dla społeczności Miasta i Gminy, a nie walka z ludźmi.

Na marginesie tej uwagi wskazuję, że z inicjatywy pełnomocnika Gminy (zewnątrznego) i mojej doszło do zmodyfikowania w interesie Marka Antczaka przez Sąd, gotowej już ugody sądowej, tak aby Marek Antczak nie musiał być obciążany dodatkowymi kosztami sądowymi w kwocie około 600 zł.

Wyrażając zadowolenie z faktu, iż Dziennik Nowogardzki śledzi na bieżąco życie Gminy pozwalam sobie zauważyć, że byłoby dobrze, ażeby w ramach tego, prezentowane na bieżąco relacje z postępowań sądowych cechowały się choć w podstawowym zakresie znajomością sprawy i jej przebiegu, a teksty miałyby charakter rzetelnego i choćby w niewielkim stopniu profesjonalnego dziennikarstwa sądowego.

*Robert Czaplą Burmistrz Nowogardu*

Sprostowanie zostało wysłane również do Dziennika Nowogardzkiego, który oczywiście nie opublikował tego sprostowania, a wydawca tłumaczył, że ma to charakter polemiki i w związku z tym musi to skonsultować z Panem Markiem Antczakiem.

Jakoś nie przypominamy sobie by artykuły i teksty publikowane w „DN” krytyczne w stosunku do pracy Urzędu i burmistrza były kiedykolwiek konsultowane.

Rozumiemy prawo wydawcy do braku obiektywizmu i stronniczości.

Jarchlino

## Owocna praca osadzonych



Na prośbę pani Anety Kaczmarek będącej sołtysem Jarchlina, burmistrz skierował tam do pracy 13 osadzonych. Podzieleni na dwie grupy rozpoczęli remont świetlicy wiejskiej oraz porządkowanie wskazanych rejonów wsi.

Grupa porządkująca teren uprzętnęła pobocza drogi w kierunku Konarzewa usuwając przerośnięte trawy i zwyczajne śmieci oraz wycięła krzaki na zakręcie drogi w rejonie kościoła – poprawiła się widoczność, a tym samym bezpieczeństwo w ruchu. Oko cieszą czyste i zadbane pobocza.

Problemem nierozwiązanym pozostał murek okalający teren kościoła ściśle przylegający do jezdni – kamienie stały się „ruchome” i pod wpływem wstrząsów wywołanych przez ciężkie pojazdy obsuwają się na drogę – mogą być przyczyną wypadków. To zadanie na najbliższą wiosnę.

Grupa pracująca przy remoncie świetlicy wykonała trudne prace wymagające fachowych umiejętności budowlanych – pokryła sufit płytami styropianowymi, przeprowadziła szpachlowanie i malowanie ścian oraz położyła płytki ceramiczne na ścianę w pomieszczeniu pełniącym rolę kuchni.

Podczas wizyty burmistrza w dniu 19 grudnia pani Aneta była bardzo zadowolona z pracy jaką wykonali osadzeni. Powiedziała między innymi: „Najbardziej cieszy mnie nowy sufit w sali głównej i płytki terakoty w kuchni. To są prace, których własnymi siłami nie byliśmy w stanie zrobić. Teraz posprzątam i będziemy mieli bardzo estetyczny lokal na wiejskie imprezy – pierwsza już teraz przed świętami. Dziękuję panie burmistrzu i proszę o jeszcze – marzy mi się, by w przyszłym roku wykonać elewacje ścian zewnętrznych świetlicy”.

Wniosek nasuwa się sam – warto pomagać ludziom, którzy stawiają przed sobą ambitne cele i pragną je realizować. Pani sołtys powiedziała bowiem bardzo ważną rzecz – „Po wyborze bałam się tego co mnie czeka. Nawet znajomi we mnie nie wierzyli. Teraz już wiem, że dam radę, że zrobimy jeszcze dużo. Uwierzyłam w siebie”.

*Tekst i foto LMM*

## Ratusz nocą oglądany...



13 grudnia br. odebrano prace wykonane w ramach zadania „Oświetlenie iluminacyjne Ratusza Miejskiego w Nowogardzie z usytuowaniem słupa pod naświetlacz, opraw montowanych w ziemi oraz naświetlaczy na istniejących słupach oświetleniowych”.

Przypominamy, że zadanie wykonywała firma THORN LIGHTING POLSKA sp z oo z Wrocławia. Firma ta wygrała przetarg nieograniczony oferując najniższą cenę spośród czterech oferentów. Szacunkowy kosztorys wyliczono na 160 000 złotych., a wspomniana firma wykonała zadanie za 110 700 złotych. To już kolejny przetarg na którym gmina oszczędza środki przeznaczając je na inne, ważne zadania.

Prezentowane fotografie nie w pełni oddają urok i nastrój jaki wytwarza oświetlony stulecie – robione były w dniu odbioru podczas deszczowej pogody.

Jedno jest pewne – miasto zyskało kolejny obiekt warty prezentowania mieszkańcom i turystom.

*Lesław M. Marek*

## Rusza budowa w Słajsinie



W samo południe, 12 grudnia 2011 roku, w sali posiedzeń nowogardzkiego Ratusza podpisano umowę na realizację zadania pod nazwą „Budowa Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w Słajsinie gmina Nowogard”.

Jak już informowaliśmy do przetargu nieograniczonego ogłoszonego przez Celowy Związek Gmin R-XXI zgłosiło się 12 firm z całej Polski. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma BUDIMEX S.A. i z nią podpisano umowę na realizację zadania. Koszt realizacji to 79 843 436,49 złotego brutto.

Zgodnie z zawartym kontraktem rozpoczęcie robót powinno się rozpocząć po 21 dniach, a termin zakończenia prac wyznaczono na 31 grudzień 2012 roku.

Oprócz zakładu w Słajsinie budowane będą stacje przeładunkowe w Świnoujściu, Mielenku Drawskim i Mokrawicy, koło Kamienia Pomorskiego. Inwestycja jest dofinansowana z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w wysokości 69 401 647,31 zł.

Na początku 2012 roku Związek ogłosi kolejny przetarg – tym razem na urządzenia do wyposażenia zakładu i dostawę odpowiednich maszyn i pojazdów.

*Opr. i foto Lesław M. Marek*



# Szkoła z pasją i...rzeczywiście



Rok 2011/2012 ogłoszony został przez MEN rokiem „Szkoły z pasją”. Podstawowym założeniem długofalowego programu – akcji jest otwarcie się szkół na wszystkie wydarzenia kulturalne, sportowe itp. w danym mieście, gminie czy osiedlu, przy wsparciu nauczycieli – pasjonatów w określonych dziedzinach oraz samorządu lokalnego.

Do programu aktywnie włączyła się Szkoła Podstawowa nr 1 w Nowogardzie, a jego organizatorami byli: I Zachodniopomorski Wicekurator Oświaty – Maria Borecka, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki Sebastian Szymański.

Pierwsze efekty wdrażania programu za okres półroczny mogliśmy oglądać na spotkaniu pod nazwą „Moja szkoła w środowisku lokalnym”. W starannie przygotowanej z tej okazji imprezie w szkolnych pomieszczeniach uczestniczyli: wicestarosta Tomasz Kulinicz, burmistrz Robert Czapla, proboszcz parafii pw. WNMP ks. Grzegorz Legutko, Przewodniczący Towarzystwa Miłośników Ziemi Nowogardzkiej Franciszek Karolewski, prezes oddziału Ligi Ochrony Przyrody Marek Heiser, prezes LKS „Pomorzanin” Marcin Skórniewski, prezes UKS „Jedyneczka” Bogdan Wawryczuk, Kuratorium Oświaty reprezentował Władysław Sanocki i Piotr Adamkiewicz, a Fundację „Mam marzenie” pani Anna Lang.

Dyrektor szkoły Sebastian Szymański przedstawił zebrany zakres współpracy z organizacjami pozarządowymi, przedsięwzięcia podejmowane przez szkołę i efekty akcji „Szkoła z pasją”.

Autentyczne pasje uczniów i nauczycieli mogliśmy podziwiać w kilku zaprezentowanych formach:

- ciekawą inscenizację „W świecie legend Pomorza Zachodniego” z wyeksponowanym wątkiem podań i baśni związanych z Ziemią Nowogardzką przedstawiła Nieformalna Grupa Poetycka pod kierunkiem Marty Ziółkowskiej. Pomysłowa dekoracja podbiła walory przedstawienia. Wprawki instrumentalne na akordeonie, gitarze klasycznej i pianinie zaprezentowali najmłodszy muzycy pod kierownictwem Piotra Kędzi, a stary cover E. Claptona „Tears in heaven” i bagatela „Dla Elizy” Beethovena wzruszył co poniektórych.

- race plastyczne w ramach Gminnego Konkursu Historyczno - Plastycznego pt. „W świecie legendy Pomorza Zachodniego”, którego głównym organizatorem była Katarzyna Gnacińska – Olczyk. Laureatami konkursu zostali: w kategorii I (klasy I – III): 1 m – Zuzanna Jasińska z SP 3, 2 m – Adrian Szewczyk z SP nr 1, 3 m – Maja Stawicka z SP nr 4.

- kat. II (klasy IV – VI): 1 m – Eliza Kowalczyk z SP nr 1,



2 m - Nikola Porosińska z SP Strzelewo, 3 m. - Weronika Godziszewska z SP Błotno.

Prawdziwy entuzjazm licznie zgromadzonych na sali gimnastycznej gości i uczniów wywołały pokazy taneczne par – ze szkoły tańca FLESZ kierowanej przez Mikołaja Kubiaka, oraz ewolucje breakdance w mistrzowskim wykonaniu uczniów ST Top Toys, pod kierunkiem Marcina Dubrownika.

Aby mówić o „Szkoła z pasją” muszą być spełnione dwa warunki – nauczyciele sami muszą być pasjonatami, a po drugie muszą mieć stworzone odpowiednie warunki do rozwijania pasji uczniów. Obydwa te warunki Szkoła Podstawowa nr 1 spełniła z nawiązką.

*M. A. Frydryk*

## Dzieci z Przedszkola nr 1 w Ratuszu

W piątek 23 grudnia z przedświąteczną wizytą w Ratuszu pojawiły się dzieci z Przedszkola Nr 1 przy ulicy Żeromskiego w Nowogardzie.

Wraz z opiekunkami Panią Aliną Klimaszewską, Elżbietą Grygowską i Danutą Simińską przekazały burmistrzowi Robertowi Czapli oraz wiceburmistrzowi Damianowi Simińskiemu świąteczne prezenty w postaci własnoręcznie wykonanych bombek i złożyły życzenia Świąteczno – Noworoczne.

W zamian za to, w drogę powrotną do Przedszkola dzieci zabrały ze sobą torbę słodczy i życzenia dla pozostałych dzieci, rodziców i całej załogi swojego Przedszkola.





## Bożonarodzeniowe preludium w Nowogardzkim Domu Kultury, czyli wszystkie barwy kolęd

Takiego obłożenia NDK dawano nie oglądałem. W niedzielne popołudnie, mimo dżdżystej aury, na holu przed wejściem na salę widowiskową zgromadziły się dosłownie tłumy mieszkańców Nowogardu, aby razem poczuć przedsmak świąt. Trudno się dziwić, wiadomo, w grudniu najważniejszym wydarzeniem są święta Bożego Narodzenia. A to przecież radosne dni, których magicznej sile ulegamy wszyscy. Kolędy potęgują jeszcze świąteczny nastrój, czyniąc go świetlistym, ogrzewającym zziębnięte serca. Tajemnica ich trwania w naszej pamięci nie tkwi w doskonałości śpiewania, lecz w tym, że one tryskają z naszych dusz....Są wonne zapachem świerkowych gałęzi, płonących świeczek, wigilijnych potraw... Przesadzam? Niech zaświadczą sami widzowie i mili, dostojni goście – przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Bielida, ks. dziekan Kazimierz Łukjaniuk, proboszcz parafii pw. WNMP ks. Grzegorz Legutko, którym koncert spodobał się nadzwyczajnie. Ale po kolei. W holu budynku NDK przygotowano wystawę prac konkursowych dzieci i młodzieży, uczestników kół plastyczno-ceramicznych. Wprost bajeczne, bo i anioły, i piękne karty świąteczne, i mikołaje i stroiki, no i trzeba przyznać gustownie wyeksponowane. Powód do satysfakcji rodziców, że rośnie nam młode pokolenie potencjalnych twórców i odbiorców sztuki.

Zanim przejdę do samego koncertu pozwolę sobie przypomnieć szanownym Czytelnikom krótką historię kolęd.

Kolęda (od łacińskiej nazwy pierwszego dnia każdego miesiąca „calendae”) to pieśń nawiązująca do Bożego Narodzenia, utrzymana w konwencji ściśle religijnej, początkowo wywodząca się z tradycji ludowej, potem tworzona również przez wielu wybitnych kompozytorów. Według tradycji autorem pierwszej kolędy był św. Franciszek z Asyżu i była ona śpiewana w zorganizowanej przez niego szopce.

Do Polski zwyczaj śpiewania kolęd dotarł w XV wieku, a pierwsza spisana kolęda, pochodząca z roku 1424 i zaczyna się od słów „Zdrów bądź, królu Anielski”. Pierwotnie na początku XV wieku tłumaczono na język polski kolędy ze śpiewników mnichów czeskich.

Wzrost popularności gatunku nastąpił na przełomie XVII i XVIII wieku. Powstała wówczas jedna z najważniejszych polskich kolęd „W źłobie leży”, przypisywana Piotrowi Skardze. - do melodii poloneza koronacyjnego króla Władysława IV.

Inną ważną kolędą „Bóg się rodzi, moc truchleje, do melodii w rytmie poloneza, napisał Franciszek Karpiński. Twórcami kolęd byli także m.in. Andrzej Morsztyn, a w XIX wieku Feliks Nowowiejski i Zygmunt Noskowski Polska liczy sobie najliczniejszy zbiór kolęd na świecie – niemal 200 kolęd i 400 pastorałek.

Koncert w NDK został podzielony na dwie części, o czym poinformowała dyrektor Domu Kultury Aneta Drajewska, ciepło witając zebranych.

W pierwszej części, imponująco od strony wizualnej (na tle świerkowej ściany), ale także głosowo zaprezentował się chór męsko-żeński NDK pod dyrekcją znanego i cenionego Lecha Jurka.

Od pierwszego taktu zauroczyły i wprowadziły podniosły nastrój znane pieśni w klasycznej aranżacji: Bracia patrzcie jeno, Tryumfy, Wśród nocnej ciszy, Dzisiaj w Betlejem, Do szopy, hej pasterze. Wszystkim wydłużyły się uszy gdy do chóru dołączył zespół wokalny „Błyskawiczki”, wykonując nastrojowo: Betlejemskie pole, Jezusa Narodzonego, Cieszymy się i pod niebiosy, Dlaczego dzisiaj wśród nocy dnieje.

W przerwie koncertu ogłoszono wyniki trzech gminnych konkursów plastycznych dla dzieci i młodzieży.

Laureaci konkursu na „Anioły”:

w kategorii klas O - Amelia Michalska SP Długoleka, Michał Druciarek SP Zabowo,

w kategorii I – III – Julia Spór SP3, Hubert Grygowski SP 1, Julita Paś SP 3, Joanna Studniarz SP 2, Jakub Dukaczewski SP Błotno, Julia Kiedrowska SP 1.. Wyróżnienie grupowe otrzymali uczniowie klasy Ia z SP nr 3.

w kategorii IV – VI – Izabela Abagyan SP 1, Klaudia Pasik – SP Orzechow Na konkurs pod nazwą „Najpiękniejsza kartka bożonarodzeniowa” wpłynęła rekordowa ilość 167 kartek. Laureatami zostali:

klasy I-III - Natalia Mazurek SP 2, Łukasz Mielewczyk SP 4, Bernadeta Pietrzak SP Zabowo.

Klasy IV-VI – Aleksandra Majka SP 1, Eliza Kowalczyk SP 1, Patryk Gibki SP Zabowo, Zuzanna Bakalarczyk SP3, Olaf Szyszka SP 3, Agata Marczuk SP 3.

Zwycięzcami konkursu na „Stroik świąteczny” zostali:

Julia Kubowicz z SP 3, Sandra Michałowska SP 3, Łukasz Mielewczyk SP 4, Agata Wypart SP Zabowo, Samuel Filipczak SP Błotno, Julia Salamon SP Błotno, Kaja Maciejewska SP Orzechowo, Agnieszka Szaryk Gimnazjum nr 1.

Laureatom nagrody wręczali – przewodniczący RM Antoni Bielida i ks. Grzegorz Legutko, który ufundował jedną z nagród.

Wszystkim widzom, autorom i wykonawcom koncertu najserdeczniejsze życzenia wesółych i zdrowych świąt Bożego Narodzenia złożyli – w imieniu burmistrza Nowogardu i swoim własnym Antoni Bielida oraz ks. Grzegorz Legutko.

W drugiej części koncertu zaprezentowano popularne kolędy w nowoczesnych aranżacjach, mile łaskoczące zmysł słuchu, wśród których pojawiło się kilka współczesnych piosenek o tematyce świątecznej, między innymi Jerzego Wasowskiego i Jeremiego Przybory. Ich wykonawcami byli młodzi artyści – grupa wokalna Edyty Baryliszyn-Turowskiej, saksofonista Jarosław Tomczak oraz debiutujące trio gitarowe.

Porywający był także finał z udziałem wszystkich wykonawców, a wielkie kolędy „Bóg się rodzi, moc truchleje” i „Pójdźmy wszyscy do stajenki” podgrzały i tak już gorącą atmosferę na widowni.

Takie wzruszające chwile pozostają na długo w pamięci, są wyciszeniem w przedświątecznym zgiełku.

Dyrekcji i wszystkim pracownikom NDK należą się podziękowania i gratulacje za ten wyjątkowy, profesjonalny, po mistrzowski zrealizowany koncert będący preludium do świąt Bożego Narodzenia, które w naszej kulturze chrześcijańskiej są najpiękniejsze, niepowtarzalne.

W koncercie wystąpili: Chór (instr. Lech Jurek), Wesola Ferajna (instr. Barbara Żróbek i Aleksander Smigiel), Kapela Zająców, Saksofonista Jarosław Tomczak, Błyskawiczki (B. Żróbek, A. Smigiel), AK-Kamerleon (Lech Jurek), Trio Gitarowe (Tomasz Lewandowski), Grupa wokalna i Zespół Wokalny Caro (Edyta Baryliszyn-Turowska), wokalistka Maja Tębłowska (instr. Aneta Drajewska), oraz recytatorzy: Michał, Kuba, Misia, Klaudia, i Patrycja (instr. Aneta Drajewska).

*Tekst i foto M. A. Frydryk*



## W nowogardzkim ZNP na roboczo i świątecznie



Nauczyciele należą do lepiej zorganizowanych grup społecznych. Na spotkaniu zorganizowanym 9 grudnia br. w siedzibie nowogardzkiego oddziału Związek Nauczycielstwa Polskiego przez energiczną panią Prezes Stanisławę Jakubczak zabrakło wolnych miejsc. Nie zawiedli oczekiwani goście: Prezes Zachodniopomorskiego Okręgu ZNP Adam Zygmunt i gospodarz miasta Robert Czapla. Szef Okręgu zapoznał nauczycieli z aktualną sytuacją w Związku po zmianie na stanowisku Ministra Edukacji Narodowej (nowym ministrem została Krystyna Szumilas). Nic o nas bez nas – to myśl przewodnia wystąpienia, w którym uspokajał zebranych, że na razie wszystkie zmiany w oświacie są wstrzymane do czasu pierwszych decyzji pani minister. ZNP pracuje nad nowym „Paktem dla edukacji” z gwarancją Karty Nauczyciela. Burmistrz Robert Czapla poinformował, że zabezpieczono środki na oświatę w budżecie na rok 2012.

Dalsza część wieczoru upłynęła w miłym, ciepłym, świątecznym nastroju.

Był tradycyjny opłatek i wzajemnie składane życzenia świąteczne. Były także skromne upominki dla każdego uczestnika.

Jednym słowem Związek krzepi – i to jest optymistyczne na rok 2012.

M.A. Frydryk

## Nowogardzka wigilia samotnych

Święta Bożego Narodzenia jak co roku to chwile wyjątkowe, niepowtarzalny szczęśny czas. Czas przebaczenia, okazywania sobie życzliwości i dobroci – jednym słowem – ludzkość serdeczna.

Na tydzień przed tradycyjną wigilią nie zapomniano o podzieleniu się strawą i dobrym słowem z osobami samotnymi i tymi, których szczęście w życiu opuściło.

W niedzielę 18 grudnia przy rozstawionych w pobliżu choinki na placu Wolności stołach wspólnie zasiedli goście i organizatorzy – burmistrz Robert Czapla, przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Bielida, proboszcz parafii pw. WNMP Grzegorz Legutko, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Teresa Skibska, pastor zboru Ewangelicznych Chrześcijań Cezary Komisarz oraz Stanisław Pietrzykowski z Caritasu przy kościele WNMP. Organizatorzy podawali gościom wigilijne potrawy - kapustę z grzybami, pierogi i barszcz czerwony – tradycyjne jak powiedział Antoni Bielida potrawy polskiej wigilii, witając przybyłych i życząc wszystkim zdrowia, ciepła i pogodnych świąt Bożego Narodzenia. Nie zabrakło także indywidualnych rozmów burmistrza z uczestnikami tej pierwszej w Nowogardzie publicznej wigilii.

Wigilia Emerytów i Rencistów

## Największa rodzina w Nowogardzie

Kto chciał zobaczyć prawdziwą polską, rodzinną wieczerę wigilijną powinien w czwartek, 22 grudnia wejść do restauracji „Przystań”. Tam właśnie „przystanęli” i spędzili radosne chwile członkowie Polskiego Związku Emerytów i Rencistów. Zgromadzonych przy trzech rzędach połączonych stołów powitała przewodnicząca Alina Ochman i już jej pierwsza propozycja, by w oczekiwaniu na wciąż przybywających śpiewać kolędy była strzałem w dziesiątkę – zrobiło się ciepło i nastrojowo. W tych warunkach przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Bielida miał ułatwione zadanie – ciepłe słowa same cisnęły się na usta i co ważne trafiały do zebranych. Również prośba, modlitwa i fragmenty pisma przekazane przez ks. Grzegorza Legutkę były twórczym uzupełnieniem atmosfery wigilijnej. Przysłała pora na życzenia – przez godzinę widziałem i robiłem zdjęcia ludziom uśmiechniętym, życzliwym, szczerze składającym sobie życzenia – uścisków, życzeń i kurtuazyjnych cmoknięć jakimi obdarowano włodarzy miasta i księży proboszczów starczy im na cały rok refleksji i przemyśleń. W takich warunkach nie pozostało nic innego jak spożywać potrawy – potrawy tradycyjne, polskie, a ich liczba oscylowała wokół wskazywanych przez staropolską tradycję...

Lesław M. Marek



Ktoś powie, że skromna ale to racje ma poeta ks. Jan Twardowski, który pisze w swoim pięknym i mądrym wierszu:

*To, co mam i tego czego nie mam,  
nawet to, czego nie mam komuś dać  
zawsze jest komuś potrzebne.  
Jest noc, żeby był dzień,  
ciemno, żeby świeciła gwiazda...*

I oby świeciła nam wszystkim jak najdłużej!

Tekst i foto M.A. Frydryk



## Rządowy program wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne w okresie I-III 2012 r.

Rada Ministrów, w dniu 27 grudnia 2011 r., przyjęła uchwałę w sprawie ustanowienia rządowego programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne oraz rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne w okresie od stycznia do marca 2012 r. Uchwała i rozporządzenie przewiduje, że **niektóre osoby, tj. matka, ojciec lub opiekun faktyczny dziecka** (opiekun faktyczny dziecka, to osoba faktycznie opiekująca się dzieckiem, która wystąpiła z wnioskiem do sądu rodzinnego o jego przysposobienie), mające w styczniu, lutym lub marcu 2012 r. prawo do świadczenia pielęgnacyjnego na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r., Nr 139, poz. 992, z późn. zm.), **otrzymają dodatkowe świadczenie w wysokości 100 zł miesięcznie. Pomoc będzie przyznawana na wniosek ww. osób. Inne niż wyżej wymienione osoby otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne, nie są objęte rządowym programem wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne.** Zgodnie z przepisami ww. rozporządzenia, pomoc będzie wypłacana w przyjętym w danej gminie terminie wypłaty świadczenia pielęgnacyjnego za miesiąc styczeń, luty, marzec 2012 r. Będzie ją przyznawał i wypłacał organ właściwy realizujący w danej gminie świadczenia rodzinne (tj. wójt, burmistrz lub prezydent miasta lub upoważniony kierownik/pracownik ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej

gminy). W związku z powyższym, decyzje ustalające prawo do pomocy podpisuje organ właściwy realizujący w danej gminie świadczenia rodzinne, tj. wójt, burmistrz lub prezydent miasta lub upoważniony do realizacji świadczeń rodzinnych w danej gminie kierownik/pracownik ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy. Osoba mająca ustalone prawo do świadczenia pielęgnacyjnego **musi złożyć do ww. organów wniosek o przyznanie pomocy** (nie został określony wzór takiego wniosku co oznacza, że jego forma jest dowolna). Wniosek powinien zostać złożony **w terminie do 31 stycznia 2012 r.** Osoby, którym świadczenie pielęgnacyjne za miesiąc styczeń, luty lub marzec 2012 r. będzie przyznane po 31 stycznia 2012 r., wniosek o przyznanie pomocy powinny złożyć w terminie 7 dni od dnia, w którym decyzja o przyznaniu prawa do świadczenia pielęgnacyjnego stała się ostateczna. Wnioski złożone po upływie ww. terminów zostaną pozostawione bez rozpoznania. Jest to pomoc w kwocie 100 zł miesięcznie i zgodnie z ww. rozporządzeniem Rady Ministrów, przysługuje osobom mającym ustalone prawo do świadczenia pielęgnacyjnego za miesiąc styczeń, luty lub marzec 2012 r. oraz realizowana jest w terminie wypłaty świadczenia pielęgnacyjnego za ww. miesiące.

**Oznacza to, że w każdym z ww. miesięcy, osobie mającej za dany miesiąc prawo do świadczenia pielęgnacyjnego, należy wypłacić po 100 zł pomocy.**

### Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać w następujących punktach:

- Urząd Miejski w Nowogardzie-Biuro Obsługi Interesantów, Pl. Wolności 1, pok. 5;
- sołectwa;
- Nowogardzki Dom Kultury, Pl. Wolności 7;
- Powiatowy Urząd Pracy w Nowogardzie, Pl. Wolności 9;
- Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 6;
- Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit” w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 3;
- Miejska Biblioteka Publiczna, Pl. Wolności 8;
- Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5;
- PKO BP S.A., Pl. Wolności 5;
- „Netto” Supermarket, ul. 700-Lecia 22;
- Józef Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1;
- Elżbieta Horniak – sklep, ul. Boh. Warszawy 102;
- Urząd Poczty, ul. Warszawska 14;
- Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 103.
- Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. Warszawy 44.
- Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 lutego.
- Apteka „NIEBIESKA 2”, ul. Kościuszki 36/4.
- Apteka „JANTAR”, ul. 700 lecia 15.
- Apteka „ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14.
- „Pracownia optyczna” ul. Armii Krajowej 51a.
- Sklep „Biedronka”, ul. Warszawska 9;
- Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy;
- Market „Polo”, ul. 700 lecia 20;
- Kiosk, ul. Dąbrowszczaków.
- Kiosk, skrzyżowanie ulic Boh. Warszawy i 15 Lutego (obok Lidla).
- PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4;
- Sklep Spożywczy, ul. Armii Krajowej 51.
- Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8;
- Sklep „Rodzynek”, ul. 3 maja 31C;
- Sklep spożywczo-monopolowy, ul. Bat. Chłopskich 1a.
- Zakład Karny, ul. Zamkowa 7.
- Sklep Spożywczo-Przemysłowy „KOGUTEK”, ul. Żeromskiego 4;
- Sklep „PROMYK”, ul. Żeromskiego 20;
- Sklep Spożywczo-Przemysłowy „SANDRA”, ul. Leśna 6c;
- Sklep Spożywczy Krakowiak Anna, ul. Gen Bema 40/a;
- Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42.
- ENTER Laptop Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3

## LOKAL DO WYNAJĘCIA

Gmina Nowogard posiada w swych zasobach do wdzierżawienia (na czas określony tj. do końca sierpnia 2012 r.) lokal użytkowy położony przy ul. 3 Maja 8a o pow. 44,00 m<sup>2</sup>.

Osoby zainteresowane dzierżawą zapraszamy do składania pisemnych ofert do 31 stycznia 2012 r. w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, plac Wolności 1. Informacje tel. 91- 39-26-242.

- Burmistrz Nowogardu Robert Czaplą oraz z-ca burmistrza Damian Simiński przyjmują w sprawach skarg i wniosków w każdy poniedziałek w godz. 9.00 do 12.00 i od 14.00 do 15.45.

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowogardzie Antoni Bielida przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek w godz. 17.00-18.30.

- Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg i wniosków interesantów odbywa się w Wydziale Kancelarii, pok. nr 8, I piętro, pl. Wolności 1.

**Informacje o pracy Urzędu Miejskiego: [bip.nowogard.pl](http://bip.nowogard.pl)**

**Miasto i Gmina Nowogard: [www.nowogard.pl](http://www.nowogard.pl)**

### Nowogard - Wiadomości Samorządowe

Bezpłatny biuletyn informacyjny Urzędu Miejskiego w Nowogardzie

**Wydawca:** Wydział Kancelarii Urzędu Miejskiego

72-200 Nowogard, Plac Wolności 1

tel. 91 392 62 00, fax 91 392 06 06

**e-mail:** [biuletyn@nowogard.pl](mailto:biuletyn@nowogard.pl) • <http://www.bip.nowogard.pl>

**Druk:** UZP K. Skowera Nowogard, ul. Kasprzowicza 10

tel. 91 392 00 17, 91 579 05 63